اب اس کی دوکان طالبان شعر و ادب کا مرکز بن گئی۔ (۱۰) شدہ شدہ اس کی شہرت دربار خلافت تک پہنچی اور اسے بھی درباری شاعرہ میں شرکت کا موقع ملا جس پر بشار بن برد (۱۱) اور ابو نواس (۱۲) جیسے مشہور شاعر چھائے ہوئے تھے۔

ابوالعناہیہ کا ایک معاصر شاعر اشجع کہتا ہے کہ خلیفہ سہدی،

(۱۰۸-۱۶۹ھ - ۷۷۵-۷۸۵ء) نے ایک بار دربار منعقد کیا، جب ہم سب پہنچ گئے تو خلیفہ نے ہمیں بیٹھنے کا حکم دیا، حسن اتفاق سے میرے پہلو میں بشار بن برد کو جگہ ملی، بشار نے ایک آہٹ محسوس کی، اس نے مجھ سے پوچھا کہ یہ کون ہے؟ میں نے جواب دیا: ابو العتاہیہ۔ اس نے پھر پوچھا کہ کیا قصیدہ سنائے گا؟ میں نے کہا: خیال تو یہی ہے۔